HIỆP HỘI CB & XK THỦY SẢN VIỆT NAM

Trung tâm Đào tạo & XTTM VASEP


Số: 07 /2016/ CV-VASEP.PRO

V/v Mời tham dự khóa đào tạo “Thẩm tra Nội bộ

Hệ thống HACCP trong DN CBTS”

tại TP.Cần Thơ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-------------oOo-------------

Hà Nội, ngày 16 tháng 3 năm 2016

Kính gửi: Lãnh đạo Doanh nghiệp Chế biến và Xuất khẩu Thủy sản

Được sự hỗ trợ của Dự án Hỗ trợ Chính sách Thương mại và Đầu tư của châu Âu

(EU-MUTRAP) cho các doanh nghiệp ngành thủy sản, Trung tâm VASEP.PRO thuộc

Hiệp hội VASEP dự kiến tổ chức khóa đào tạo “Thẩm tra Nội bộ Hệ thống HACCP

trong Doanh nghiệp Chế biến Thủy sản” tại TP. Cần Thơ. Chương trình được thiết kế

dành riêng cho các DN ngành thủy sản, do các chuyên gia có chuyên môn và kinh

nghiệm đào tạo, tư vấn, đánh giá thực tế về HACCP trực tiếp giảng dạy, chi tiết như sau:

1. Mục tiêu khóa học: Giúp đội ngũ HACCP, QLCL cải thiện các kỹ năng lập kế hoạch,

triển khai hiệu quả các hoạt động thẩm tra hệ thống HACCP tại nhà máy.

2. Thời gian và địa điểm: Ngày 12-13-14/4/2016 (03 ngày), tại Khách sạn Cửu Long, số

52 Quang Trung, Quận Ninh Kiều, TP. Cần Thơ.

3. Nội dung chương trình:

- Các nguyên tắc HACCP và yêu cầu khác biệt giữa thị trường.

- Tổng quan về thẩm tra hệ thống HACCP.

- Xác nhận giá trị sử dụng của kế hoạch HACCP.

- Thẩm tra điểm kiểm soát tới hạn (CCP), thẩm tra hệ thống HACCP.

- Thủ tục thẩm định nội bộ và thiết kế sử dụng biểu mẫu thẩm định.

- Xem xét hồ sơ và lấy mẫu kiểm nghiệm sản phẩm

- Lịch trình và các lĩnh vực thẩm tra.

- Thực hành và Thảo luận nhóm.

4. Thành phần tham dự: Đội trưởng - Thành viên đội HACCP, Phòng Kỹ thuật, QLCL

nhà máy; Các cá nhân có nhu cầu tham dự chương trình. (Yêu cầu các cán bộ tham dự đã

được đào tạo về HACCP cơ bản.)

Trung tâm VASEP.PRO trân trọng kính mời các DN quan tâm đăng ký tham dự

theo MẪU ĐĂNG KÝ gửi kèm trước ngày 07/4/2016 theo email:

ngochoa@vasep.com.vn hoặc số fax: 043.7715084. Thông tin chi tiết xin liên hệ: Anh

Nguyễn Ngọc Hòa, tel: 043.835.4496 (máy lẻ 211); Mobi: 0989.618.724 hoặc xem tại

WWW.DAOTAO.VASEP.COM.VN.

   Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tổng Thư ký HH (b/cáo);

- Văn phòng HH;

- Lưu TT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

mailto:nguyenthanh@vasep.com.vn